TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

ATA DA 21ª SESSÃO PRESENCIAL DE JULGAMENTO EM 11 DE

SETEMBRO DE 2023

Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Wellington

Emanuel Coimbra de Moura. Secretariada pela Doutora Daniela

Nunes Pinheiro, nos termos do art. 51, inciso I, do Regulamento da

Secretaria deste Tribunal. Presentes os Senhores Julgadores:

Desembargador Fernando Wolff Bodziak, Desembargadora Federal

Claudia Cristina Cristofani, e dos Juízes Thiago Paiva dos Santos,

Julio Jacob Junior, Anderson Ricardo Fogaça e Guilherme Frederico

Hernandes Denz. Presente a Procuradora Regional Eleitoral,

Mônica Dorotea Bora. Às catorze horas, foi aberta a Sessão pelo

Desembargador Wellington Emanuel Coimbra de Moura que,

dando início aos trabalhos, cumprimentou a todos os membros da

Corte, servidores e advogados que se encontram presentes, assim

como todos que acompanham pela plataforma virtual do Youtube.

Na sequência, o Excelentíssimo Senhor Presidente saudou os

acadêmicos de direito da FAE – Centro Universitário que, sob a

coordenação da professora Claudia Maria Felix de Vico Arantes e

do professor José Carlos Alves Silva, estavam presentes à sessão

da Corte. Em seguida, o Excelentíssimo Senhor Presidente passou

a palavra ao Juiz Thiago Paiva dos Santos, para dar-lhes as boas-

vindas: “As boas vindas à professora Claudia e a todos os alunos

da FAE, é uma grande honra tê-los aqui conosco. A Escola

Judiciária Eleitoral tem incentivado muito a visita de alunos a esta

Corte, para que os alunos compreendam que também o Direito

Eleitoral é uma opção de carreira, seja para advocacia, seja para

concursos públicos. Sejam todos bem-vindos, espero que tenham

uma tarde muito proveitosa na data de hoje”. Com a palavra, o

Excelentíssimo Presidente agradeceu ao Juiz Thiago Paiva dos

Santos, e desejou a todos que tivessem um bom evento e deu

sequência à Sessão.

Após, aprovada a Ata da 20ª Sessão Presencial, de 28 de agosto

de 2023. Aprovadas também as Atas das Sessões Virtuais: 42ª, de

21 de agosto de 2023, 43ª, de 23 de agosto de 2023 e 44ª, de 30

de agosto de 2023.

JULGAMENTOS DOS PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            2

RECURSO ELEITORAL NA AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL

ELEITORAL Nº 0600047-56.2022.6.16.0144

PROCEDÊNCIA: AGUDOS DO SUL/PR

RELATORA ORIGINÁRIA: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

REDATOR DESIGNADO: DR. JULIO JACOB JUNIOR

RECORRENTE: JESSE DA ROCHA ZOELLNER

RECORRENTE: ANTONIO GONCALVES DA LUZ

ADVOGADA: GRAZIELLE GRUDZIEN

ADVOGADO: LUIZ PAULO MULLER FRANQUI

ADVOGADO: DIEGO CAETANO DA SILVA CAMPOS

ADVOGADO: GABRIEL FERREIRA DE CRISTO

ADVOGADO: THIAGO DE ARAUJO CHAMULERA

RECORRIDO: DIEGO LUIZ TEIXEIRA

ADVOGADO: LUIZ GUSTAVO DE ANDRADE

ADVOGADA: MARIA LUIZA LUIZ PIRES DE OLIVEIRA

ADVOGADO: MAURI MUNHOZ DE CAMARGO FILHO

ADVOGADA: MARCELA SENISE DE OLIVEIRA MARTINS

Decisão: Por maioria de votos, a Corte converteu o feito em

diligências, nos termos do voto do Redator Designado, Julio Jacob

Junior. O Desembargador Presidente Wellington Emanuel Coimbra

de Moura declarou voto acompanhando a divergência. Vencidos a

Relatora e os Desembargadores Fernando Wolff Bodziak e Claudia

Cristina Cristofani. O Juiz Anderson Ricardo Fogaça declarou voto.

SEGREDO DE JUSTIÇA

AGRAVO REGIMENTAL NA PETIÇÃO CRIMINAL Nº 0600241-

28.2021.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

AGRAVANTE: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            3

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: TARCISIO VIEIRA DE CARVALHO NETO

ADVOGADO: EDUARDO AUGUSTO VIEIRA DE CARVALHO

ADVOGADA: CAROLINE MARIA VIEIRA LACERDA

AGRAVANTES: SIGILOSOS

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: BENO FRAGA BRANDAO

AGRAVANTES: SIGILOSOS

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

AGRAVADO: SIGILOSO

Decisão: Julgamento suspenso, em face de pedido de vista do Juiz

Julio Jacob Junior, com retorno para a sessão presencial do dia

16.10.23.

SEGREDO DE JUSTIÇA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            4

AGRAVO REGIMENTAL NA PETIÇÃO CRIMINAL Nº 0600241-

28.2021.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

AGRAVANTE: SIGILOSO

AGRAVADO: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: TARCISIO VIEIRA DE CARVALHO NETO

ADVOGADO: EDUARDO AUGUSTO VIEIRA DE CARVALHO

ADVOGADA: CAROLINE MARIA VIEIRA LACERDA

AGRAVADOS: SIGILOSOS

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: BENO FRAGA BRANDAO

AGRAVADOS: SIGILOSOS

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            5

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

Decisão: Julgamento suspenso, em face de pedido de vista do Juiz

Julio Jacob Junior, com retorno para a sessão presencial do dia

16.10.23.

RECURSO ELEITORAL NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº

0600029-31.2022.6.16.0016

PROCEDÊNCIA: CASTRO/PR

RELATORA: DESA. CLAUDIA CRISTINA CRISTOFANI

RECORRENTE: PATRIOTA - CASTRO - PR - MUNICIPAL

RECORRENTE: EMERSON FADEL GOBBO

ADVOGADO: JOSE AUGUSTO PEDROSO

RECORRIDO: JUÍZO DA 016ª ZONA ELEITORAL DE CASTRO PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso e,

no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto da

Relatora.

RECURSO ELEITORAL NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº

0000025-16.2019.6.16.0059

PROCEDÊNCIA: ROLÂNDIA/PR

RELATOR: DR. JULIO JACOB JUNIOR

RECORRENTE: COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO

SOCIAL DEMOCRATICO - PSD DE ROLANDIA - PR

RECORRENTE: LAYANE CAROLINE VIEIRA

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: VALTER AKIRA YWAZAKI

RECORRENTE: ALEX SANTANA

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: VALTER AKIRA YWAZAKI

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

RECORRENTE: JOSE DE PAULA MARTINS

RECORRENTE: JOAO MARIA SANTANA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            6

ADVOGADO: EVERTON SANTANA ALVES

RECORRIDO: JUÍZO DA 059ª ZONA ELEITORAL DE ROLÂNDIA PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso e,

no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto do

Relator.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0602988-

23.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

INTERESSADA: ELEICAO 2022 MARIA DAS DORES DAS NEVES

DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: ALINE RIBEIRO PEREIRA

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADO: VICTOR CIRYLLO ROZATTI

REQUERENTE: MARIA DAS DORES DAS NEVES

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: ALINE RIBEIRO PEREIRA

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADO: VICTOR CIRYLLO ROZATTI

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte desaprovou as contas,

nos termos do voto do Relator.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0603577-

15.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATORA: DESA. CLAUDIA CRISTINA CRISTOFANI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ALEXANDRE JACINTO DEPUTADO

ESTADUAL

ADVOGADO: MILTON CESAR DA ROCHA

ADVOGADA: MAIRA BIANCA BELEM TOMASONI

REQUERENTE: ALEXANDRE JACINTO

ADVOGADO: MILTON CESAR DA ROCHA

ADVOGADA: MAIRA BIANCA BELEM TOMASONI

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte aprovou as contas, com

ressalvas, nos termos do voto da Relatora. Sustentação oral do

advogado Milton Cesar da Rocha.

HABEAS CORPUS CRIMINAL Nº 0600382-85.2023.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: SANTA TEREZINHA DE ITAIPU/PR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            7

RELATOR: DR. GUILHERME FREDERICO HERNANDES DENZ

PACIENTE: CLAUDIO DIRCEU EBERHARD

ADVOGADO: ROGERIO OSCAR BOTELHO

ADVOGADO: ALESSANDRA RAFFAELLI BOITO

IMPETRANTE: ALESSANDRO SILVERIO

IMPETRANTE: BRUNO AUGUSTO GONCALVES VIANNA

IMPETRANTE: SYLVIO LOURENCO DA SILVEIRA FILHO

IMPETRANTE: MARIA AUGUSTA OLIVEIRA DE SOUZA

IMPETRANTE: THIELEN BUS

IMPETRANTE: ROGERIO OSCAR BOTELHO

IMPETRANTE: ALESSANDRA RAFFAELLI BOITO

IMPETRADO: JUÍZO DA 003ª ZONA ELEITORAL DE CURITIBA PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte não conheceu do

habeas corpus, nos termos do voto do Relator. Sustentação oral

do advogado Alessandro Silverio.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0602960-

55.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCILENE BORGES DOS SANTOS

SPILMANN DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADO: ALINE RIBEIRO PEREIRA

ADVOGADO: VICTOR CIRYLLO ROZATTI

REQUERENTE: LUCILENE BORGES DOS SANTOS SPILMANN

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADO: ALINE RIBEIRO PEREIRA

ADVOGADO: VICTOR CIRYLLO ROZATTI

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte desaprovou as contas,

nos termos do voto do Relator.

SEGREDO DE JUSTIÇA

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600011-23.2020.6.16.0002

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

RECORRENTE: SIGILOSO

ADVOGADO: JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO

ADVOGADA: RAQUEL BOTELHO SANTORO CEZAR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            8

ADVOGADA: FERNANDA DE CARVALHO BRASIEL

ADVOGADO: IVAN NAVARRO ZONTA

ADVOGADO: GUILHERME BRENNER LUCCHESI

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES

RECORRIDO: SIGILOSO

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADA: TRACY JOSEPH REINALDET DOS SANTOS

ADVOGADO: MATTEUS BERESA DE PAULA MACEDO

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADO: EDUARDO SANZ DE OLIVEIRA E SILVA

ADVOGADO: LUIZ HENRIQUE MERLIN

ADVOGADO: THIAGO TIBINKA NEUWERT

ADVOGADO: RODRIGO JACOB CAVAGNARI

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADO: EDUARDO SANZ DE OLIVEIRA E SILVA

ADVOGADO: LUIZ HENRIQUE MERLIN

ADVOGADO: THIAGO TIBINKA NEUWERT

ADVOGADO: RODRIGO JACOB CAVAGNARI

ADVOGADA: RENATA DA SILVA PENNA

Decisão: Julgamento suspenso em razão de pedido de vista do

Relator, Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno

para a sessão presencial do dia 16.10.23. Sustentação oral dos

advogados Guilherme de Salles Gonçalves e Guilherme Brenner

Lucchesi. Manifestação oral da Procuradora Regional Eleitoral.

SEGREDO DE JUSTIÇA

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600013-59.2020.6.16.0174

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

RECORRENTE: SIGILOSO

ADVOGADA: FERNANDA DE CARVALHO BRASIEL

ADVOGADO: JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO

ADVOGADO: GUILHERME BRENNER LUCCHESI

ADVOGADA: RAQUEL BOTELHO SANTORO CEZAR

ADVOGADO: IVAN NAVARRO ZONTA

ADVOGADO: LEANDRO BAETA PONZO

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES

RECORRIDO: SIGILOSO

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADA: TRACY JOSEPH REINALDET DOS SANTOS

ADVOGADO: MATTEUS BERESA DE PAULA MACEDO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            9

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADO: EDUARDO SANZ DE OLIVEIRA E SILVA

ADVOGADO: LUIZ HENRIQUE MERLIN

ADVOGADO: THIAGO TIBINKA NEUWERT

ADVOGADA: RENATA DA SILVA PENNA

ADVOGADO: RODRIGO JACOB CAVAGNARI

ADVOGADA: PATRICIA MARINO ROMANO

Decisão: Julgamento suspenso em razão de pedido de vista do

Relator, Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno

para a sessão presencial do dia 16.10.23. Sustentação oral dos

advogados Guilherme de Salles Gonçalves e Guilherme Brenner

Lucchesi. Manifestação oral da Procuradora Regional Eleitoral.

SEGREDO DE JUSTIÇA

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600017-27.2020.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

RECORRENTE: SIGILOSO

ADVOGADA: FERNANDA DE CARVALHO BRASIEL

ADVOGADO: JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO

ADVOGADA: RAQUEL BOTELHO SANTORO CEZAR

ADVOGADO: LEANDRO BAETA PONZO

ADVOGADO: GUILHERME BRENNER LUCCHESI

ADVOGADO: IVAN NAVARRO ZONTA

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES

RECORRIDO: SIGILOSO

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADA: TRACY JOSEPH REINALDET DOS SANTOS

ADVOGADO: MATTEUS BERESA DE PAULA MACEDO

Decisão: Julgamento suspenso em razão de pedido de vista do

Relator, Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno

para a sessão presencial do dia 16.10.23. Sustentação oral dos

advogados Guilherme de Salles Gonçalves e Guilherme Brenner

Lucchesi. Manifestação oral da Procuradora Regional Eleitoral.

SEGREDO DE JUSTIÇA

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600018-12.2020.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

RECORRENTE: SIGILOSO

ADVOGADA: FERNANDA DE CARVALHO BRASIEL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            10

ADVOGADO: JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO

ADVOGADO: LEANDRO BAETA PONZO

ADVOGADO: LUIZ ANTONIO BORRI

ADVOGADO: RODRIGO JOSE MENDES ANTUNES

ADVOGADO: WALTER BARBOSA BITTAR

ADVOGADO: BRUNO AUGUSTO VIGO MILANEZ

ADVOGADO: GUILHERME BRENNER LUCCHESI

ADVOGADA: RAQUEL BOTELHO SANTORO CEZAR

ADVOGADO: IVAN NAVARRO ZONTA

ADVOGADO: RAFAEL JUNIOR SOARES

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES

RECORRIDO: SIGILOSO

Decisão: Julgamento suspenso em razão de pedido de vista do

Relator, Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno

para a sessão presencial do dia 16.10.23. Sustentação oral dos

advogados Guilherme de Salles Gonçalves e Guilherme Brenner

Lucchesi. Manifestação oral da Procuradora Regional Eleitoral.

SEGREDO DE JUSTIÇA

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600016-42.2020.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

RECORRENTE: SIGILOSO

ADVOGADA: FERNANDA DE CARVALHO BRASIEL

ADVOGADO: JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO

ADVOGADO: PEDRO RIBEIRO GIAMBERARDINO

ADVOGADO: IVAN NAVARRO ZONTA

ADVOGADO: LEANDRO BAETA PONZO

ADVOGADO: GUILHERME BRENNER LUCCHESI

ADVOGADA: RAQUEL BOTELHO SANTORO CEZAR

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES

RECORRIDO: SIGILOSO

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADA: TRACY JOSEPH REINALDET DOS SANTOS

ADVOGADO: MATTEUS BERESA DE PAULA MACEDO

TERCEIRO INTERESSADO: SIGILOSO

ADVOGADO: EDUARDO SANZ DE OLIVEIRA E SILVA

Decisão: Julgamento suspenso em razão de pedido de vista do

relator, Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno para

a sessão presencial do dia 16.10.23. Sustentação oral dos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial021-2023                                                                                            11

advogados Guilherme de Salles Gonçalves e Guilherme Brenner

Lucchesi. Manifestação oral da Procuradora Regional Eleitoral.

Julgamento adiado pela Relatora, para a sessão presencial do dia

16 de outubro de 2023: HABEAS CORPUS CRIMINAL Nº 0600396-

69.2023.6.16.0000

Nada mais havendo a tratar, às quinze horas e trinta e três

minutos do dia 11 de setembro de 2023, foi encerrada a Sessão.

E, para constar, eu                                  ___________________

Daniela Nunes Pinheiro, Secretária, lavrei a presente Ata que vai

assinada pelo Senhor Presidente, deste Tribunal.

Curitiba, 11 de setembro de 2023.

DES. COIMBRA DE MOURA

Presidente